2. Quod audientes, **Szlowini** gaudio affecti sunt et statim senem quemdam rudem, cui Caddeda nomen erat, in antistitem elexerunt, eumque ad consecrandum cum quodam abbate Poteta nomine et cum ipso Vlfo presbitero, totius nequitiae magistro, ad pontificem miserunt. (M, f. 72v)

Quod audientes **Gothi** multum leti effecti sunt et illico quandam senem rudem, nomine Cededad, episcopum elegerunt eumque cum quodam abbate, Potepa nomine, et cum Vlfo presbitero, totius magistro nequitie, Romam properanter miserunt. (HS)⁴¹

3. Nimirum et iste nobilissimus **uir Slouinorum** uenit [...] normam ualeat liberius predicare. (M, ff. 72v-73r)

Nimirum et iste nobilissimus **Gothorum uir** ad hoc uenit, ut per uos plenius instructus ueritatis normam ualeat liberius predicare. (HS)⁴²

4. Scitote, filii, quia haec, quae **Slouini** impetrare student, sepenumero me audisse recolo. Sed propter Arianam perfidiam litterature huiusmodi eis concedere in sua lingua diuina tractare nullatenus sentio. Nunc uero cunctas gentes illa obseruare facite omnia quae a Mainardo sicut et Ruffino episcopo cardinali synodaliter statuta sunt, quoisque legati nostri illuc accendant. (M, f. 73r)

Scitote, filii, quia hec, que petere **Gothi** student, sepenumero audisse me recolo, sed propter Arrianos, inuentores litterature huiusmodi, dare eis licentiam in sua lingua tractare diuina, sicut predecessores mei, sic et ego nullatenus audeo. (HS)⁴³

Važno je uočiti da takva sustavna zamjena etnonima *Goti* etnonimom *Slaveni* u sebi krije dublje motive, ponajprije povezane sa Zavorovićevom kritikom gotske teorije, a u rudimentarnom obliku odražava i specifičan princip historiografske kritike narativnih izvora koji je moguće identificirati kao jedno od ključnih metodoloških obilježja pretkritičke historiografije.

U svjetlu kritike gotske teorije Zavorović inzistira na uporabi slavenske nomenklature, a u tom kontekstu donosi i uopćenu kritiku antičkih narativnih izvora i djela *Historia Salonitana*. Osvréući se prvo na iskrivljene varijante etnonima *Slaveni* (*Sclauini* i *Sclavi*), uobičajene u djelima grčkih i rimskeh pisaca povijesnih djela, Zavorović se po svemu sudeći ugledao na poznatu Šižgorićevu kritiku »robovske« etimologije,⁴⁴ no, za razliku od Šižgorića, on se ne protivi u potpunosti

⁴⁰ HS, n. dj. (8), 72.

⁴¹ HS, n. dj. (8), 72-74.

⁴² HS, n. dj. (8), 74.

⁴³ HS, n. dj. (8), 74.

⁴⁴ B. Kuntić Makvić, n. dj. (13), 157; *Et miror, qua ratione Galeottus Illyricos dixerit Sclavinos, cum accolae Savi fluminis in Illyrico Savini dici debeant*. Usp. Juraj